

AVISO DE INTENÇÃO

O Município de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de preços n° 027/2018, oriunda do Pregão n° 014/2018 da Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves.

Objeto: aquisição de equipamentos odontológicos.

A intenção da Adesão se refere a especificação descrita no processo correspondente e condições registradas, conforme informações a seguir:

Empresa: Equiposerv- Comércio de Produtos Odontológicos CNPJ: 25.583.303/0001-05						
Item	Especificação	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário R(\$)	Preço Total R(\$)
06	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED, ANATÔMICO, LEVE E DE FÁCIL PEGA E ACESSO A TODOS OS DENTES. QUE PRODUZA LUZ DE COMPRIMENTO DE ONDA NA FAIXA ENTRE 400 E 500 NM, QUE TENHA PELO MENOS TRÊS REGULAGENS DE TEMPO, EFICAZ NA UTILIZAÇÃO DE TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS. PONTEIRA COM GIRO DE 360 GRAUS.	15	UN	ECEL	510,00	7.650,00
07	APARELHO PROFILAXIA COMPOSTO DE ULTRASSOM PARA REDUÇÃO DO BIOFILME MINERALIZADO E INSTRUMENTAÇÃO ENDODONTIA E DE JATO DE BICARBONATO PARA REMOÇÃO DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO. TECLADO TIPO MEMBRANA OU SIMILAR, ELETRÔNICO, PROGRAMÁVEL, COM NO MÍNIMO 4 PROGRAMAÇÕES POR FUNÇÃO. SISTEMA DE CAPAS AUTOCLAVAVEIS PARA O TRANSDUTOR QUE PROPORCIONAM AUMENTO NA VIDA ÚTIL DA PEÇA DE MAO. BOMBA PERISTÁLTICA E RESERVATÓRIO DE LIQUIDO IRRIGANTE ACOPLADO.	07	UN	DABI ALIAGE	3.750,00	26.250,00
09	MOCHO ODONTOLOGICO A GAZ ODONTOLOGICO - COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO COM 5 RODÍZIOS, E ESTOFAMENTO NA COR AZUL.	25	UN	STYLUS	598,00	14.950,00
12	COMPRESSOR SENTO DE OLEO; FILTRO DE SAIDA DE AR; ADEQUADO PARA 02 CONSULTORIOS; PINTURA INTERNA DO RESERVATORIO, ANTIOXIDANTE; CAPACIDADE DE 65 LITROS.	05	UN	ALLIAGE 65L	4.870,00	24.350,00
16	RAIO RX APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLOGICO, COLUNA MOVEL. TENSÃO NO MINAL 220 V OU 110 V; MONOFÁSICO OU BIFÁSICO; TIPO DE CORRENTE: AC (ALTERNADA); CORRENTE MAXIMA DO TUBO (MÉDIA) 7 MA (P/ MAX...TENSÃO NP TUBO RVP MEDIO) KVP (MÉDIA) DO PICO DO FEIXE: 70 KVP 10%. POTENCIA DE ENTRADA: 1540 VA; FUSIVEIS: F1 E F2-15. AÇÃO RAPIDA; FILTRAÇÃO TOTAL: 3,81 MM AL.	02	UN	ALLIAGE	5.985,00	11.970,00
Valor total R\$ 85.170,00 (Oitenta e cinco mil, cento e setenta reais).						

Empresa: Edilson Aparecido da Silva ME CNPJ: 27.651.175/0001-15						
Item	Especificação	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário R(\$)	Preço Total R(\$)
02	LAVADORA ULTRASSONICA ODONTO LAVADORA ULTRASSONICA QUE POSSIBILITE A LIMPEZA EFICIENTE EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO DOS INSTRUMENTOS CLÍNICOS. COM REDUÇÃO DO CONSUMO DE ÁGUA E DO TEMPO GASTO NA LIMPEZA DOS MESMOS. DEVERA' POSSUIR 5 CICLOS DE LIMPEZA COM AQUECIMENTO, SENDO ÚNICA E EM PLÁSTICO ABS INJETADO. DEVERA' CONTER CERTIFICADO OU CADASTRO NA ANVISA. CAPACIDADE TOTAL: APROXIMADA EM 2,5 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL: APROXIMADA EM 2,1 LITROS. POTENCIA: APROXIMADA EM 160 WATTS -127 V; FREQUÊNCIA ULTRASSONICA: APROXIMADA EM 42 KHZ; TEMPORIZADOR DIGITAL: 5 TEMPOS PRÉ-ESTABELECIDOS(180 S, 280 S, 380 S, 480 S, 90 S).	10	UN	CRISTOFOLI	580,00	5.800,00
05	AMALGAMADOR - AP DOSADOR AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL - 18717. AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL - CHAVE GERAL, LUMINOSA; PROGRAMAÇÃO DE TEMPO COM MEMÓRIA; AUTOMÁTICA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO, GARANTINDO REPETIBILIDADE DO TEMPO SOLICITADO; BASE METÁLICA PARA PROPORCIONAR PERFEITA ESTABILIDADE; CAPA INJETADA EM ABS COM PELÍCULA E POLIURETANO;TEMPORIZADOR ELETRÔNICO; COM ESCALA DE O A 30 SEG; VOLTAGEM - (VAC) BIVOLT - 127/220 V; FREQUÊNCIA50/60HZ.	10	UN	ECEL	549,00	5.490,00
08	AUTOCLAVE AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ADEQUADA PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS (IMPLANTODONTIA E CIRURGIA) FÁCIL MANUSEIO. POSSUI 1 PROGRAMA DE ESTERILIZAÇÃO. SECAGEM COM PORTA ENTREABERTA. CONTA COM 13 SISTEMAS DE SEGURANÇA. SISTEMA COM MICROCONTROLADOR. CAPACIDADE APROXIMADA DE 21 LITROS, 03 BANDEJAS. CÂMARA EM ALUMÍNIO OU INOX. 02 ANOS DE GARANTIA. MODELO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: APROXIMADA DE 21 LITROS, CÂMARA: ALUMÍNIO OU INOX, DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICA CICLO DE SECAGEM: SECAGEM EFICIENTE, SECAGEM EXTRA: SIM, TEMPO TOTAL ESTERILIZAÇÃO: 55 MIN. (1 CICLO), MÉTODO DE SECAGEM: PORTA ENTRE ABERTA, POTÊNCIA: 1600 WATTS,VOLTAGEM:127 OU 220 VOLTS, GARANTIA:2 ANOS,SISTEMAS DE SEGURANÇA:06 (VÁLVULA DE SEGURANÇA, VÁLVULA ANTI-VÁCUO, ANEL DE VEDAÇÃO, FUSÍVEL,TERMOSTATO,SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA),PRESSÃO DE ESTERILIZAÇÃO: 1,7 A 1,9 KGF/CM², TEMPERATURA DE ESTERILIZAÇÃO: 126 A 130 °C, SISTEMA DE FECHAMENTO DA PORTA: DUPLO ESTÁGIO, MICROCONTROLADOR: SIM, COMPONENTES: 03 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, SUPORTE, COPO GRADUADO, BRAÇADEIRA, AMOSTRA DE MANGUEIRA E MANUAL DE INSTRUÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CÂMARA (CM): 25 (DIÂMETRO) X 46,5 (PROFUNDIDADE), DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS (CM): 39,5 (LARGURA) X 38 (ALTURA) X61 (PROFUNDIDADE), CONSUMO DE ENERGIA: APROXIMADO EM 500 WATTS (A CADA CICLO), PESO LÍQUIDO: CÂMARA EM ALUMÍNIO APROXIMADO	5	UN	CRISTOFOLI	3.500,00	17.500,00
Valor total R\$ 28.790,00 (Vinte e oito mil, setecentos e noventa reais).						

Empresa: Emigê Materiais Odontológicos Ltda CNPJ: 71.505.564/0001-24						
Item	Especificação	Quantidade	Unidade	Marca	Preço Unitário R(\$)	Preço Total R(\$)
04	CONSULTORIO ODONTOLOGICO DESIGN COM LINHAS ARREDONDADAS E ENCOSTO CURVO ENVOLVENTE, PROPORCIONANDO CONFORTO AO PACIENTE, APROXIMAÇÃO AO CAMPO OPERATÓRIO. ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. POSSUIR PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL OU PEDAIS AVULSOS PARA ACIONAMENTO. DESIGN ERGONÔMICO FACILITANDO O ACIONAMENTO DE TODAS AS FUNÇÕES. OS COMANDOS DO PEDAL DEVERÃO PODER SER INVERTIDOS. ACIONAMENTOS PELO PEDAL: DUAS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR; RETORNO À ÚLTIMA POSIÇÃO; ACIONAMENTO E AJUSTE DA INTENSIDADE DO REFLETOR; VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO; SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO; SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO; INTERRUPTÃO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA. ARTICULAÇÃO CENTRAL: EM AÇO MACIÇO. BASE: DESENHO ERGONÔMICO, CONSTRUÍDA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, TOTALMENTE PROTEGIDA POR DEBRUM ANTIDERRAPANTE. NÃO PRECISA SER FIXADA AO PISO. ESTOFAMENTO AMPLO: COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVAÇÃO: ELETROMECAÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS FIXOS. SEGUNDO BRAÇO REBATÍVEL, COM ABERTURA LATERAL (OPCIONAL). SISTEMA ELETRÔNICO: INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V~ 50/60HZ. ENCOSTO CABEÇA: BI-ARTICULÁVEL, REMOVÍVEL, ANATÔMICO, COM MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR, LONGITUDINAL E DE ALTURA. AMBIDESTRO. EQUIPO: COMPOSIÇÃO: SERINGA TRÍPLICE; 1 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO; 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO COM SPRAY; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA O SPRAY DE NO MÍNIMO 1000 ML, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ASSEPSIA DE NO MÍNIMO 500 ML. REFLETOR COM INTENSIDADE LUMINOSA ENTRE 6.000 A 22.000 LUX, DEVE ACOMPANHAR 02 MOCHOS ODONTOLÓGICOS A GÁS COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO COM 5 RODÍZIOS.	10	UN	KAVO	9.873,60	98.736,00
Valor total R\$ 98.736,00 (Noventa e oito mil, setecentos e trinta e seis reais).						

Lagoa Santa, 22 de julho de 2019.

Gilson Urbano de Araújo
Secretário Municipal de Saúde

